¶ *An possint, si proprius Sacerdos sit præsens, vel possit facile haberi?* Affirmant Nauar. conf. 15. sub tit. de pœnit. Sayr. decis. 21. cod. tit. P. Valer. Reginald. d. lib. 1. nu. 60. qui dicunt consultè facturum esse, qui

qui presente suo Parocho, vel superiore, ab eo potius, quam ab alio se absolui curat.

*a de pen. dist. 20
3. circa princ.* *λ* *Et censuris absolueri possunt.* Vide P. Henriq. in sum. li. 6. c. 9. §. 4. *μ* *Extra quem articulum Sacerdotes, &c.* Vtrum is, qui non habet potestatem absoluedi a referuatis, possit extra periculum mortis alijs peccatis absolueri eum, qui tales casus habet? Vide Syluestr. de bo. Confessio. 1. q. 19. P. Henriq. li. 6. c. 15. n. 1. P. Soar. tom. 4. disp. sect. 3. nu. 2. P. Aegid. d. tom. 2. disp. 8. nu. 99. & disp. 31. sect. 3. P. Val. Reginald. d. li. 1. nu. 63.

CAPVT VIII.

De satisfactionis necessitate & fructu.

*b infr. can. 11.
Gen. 3.
2. Reg. 11.
Num. 12. &
20. Sess. 6.
can. 30. &
cap. 14.* **D**Emum, a quo ad Satisfactionem, quæ ex omni Pœnitentiæ partibus, quemadmodum à Patribus nostris Christiano populo fuit perpetuo tempore commendata; ita vna maximè nostra ætate, summo pietatis prætextu impugnatur ab ijs, qui speciem pietatis habere virtutem autem eius abnegarunt: sancta Synodus declarat, falsum omnino esse, & à verbo Dei alienum, cuiusmodi à b Domino nunquam remitti, quin vniuersa etiam condonetur. Perpicua enim & illustria in sacris scripturis exempla reperiuntur, quibus, præter diuinam prætionem, hic error quam manifestissimè reuincitur. *c 1 Cor. 3.
Eph. 4.* *d Heb. 10.
Rom. 2.* Et diuina iustitiæ ratio exigere videtur, vt aliter ab eo iniquam recipiantur, qui ante Baptismum per ignorantiam deliquerint; aliter verò, qui semel à peccati & damnationis seruitute liberati, & accepto Spiritus sancti dono, non temerè templum e Dei violare, & Spiritum sanctum contemnere non formidauerint. Et Diuinam clementiam non ita nobis absque vlla Satisfactione peccata dimittuntur, vt, occasione accepta, peccata leuiora putantes, iniurijs & contumeliosis Spiritui sancto, in grauiora delinunt, thesaurizantes nobis iram in die iræ. Proculdubio enim magnopere à peccato reuocant, & quasi frenodam coercet hæ satisfactoriæ pœnæ, cautioresequerigilantiores in futurum pœnitentes efficiunt; meditantur quoque peccatorum reliquijs; & vitiosos habitus, & vitia

viuendo comparatos, contrarijs virtutum actionibus tollunt. *a* Neque verò securior vlla via in Ecclesia Dei vniquam existimata fuit ad amouendam imminens à *b* Domino pœnam, quam vt hæc pœnitentiæ opera homines cū verò animi dolore frequentent. Accedit ad hæc, quòd dum satisfaciendo patimur pro peccatis, Christo Iesu, *c* qui pro peccatis nostris satisfacit, ex quo omnis nostra sufficientia est, conformes efficitur, certissimam quoq; inde artham habentes, quòd si compatimur, & conglorificabimur. Neque verò ita nostra est satisfactio hæc, quam pro peccatis nostris exoluimus, vt non sit per Christum Iesum. *γ* *d* nam qui *d* ex nobis, tanquam ex nobis nihil possumus; eo cooperante qui nos confortat, omnia possumus. ita non habet homo vnde gloriatur: *e* sed omnis gloriatio nostra in Christo est, in quo viuimus, in quo meremur, in quo satisfacimus, *f* facientes fructus dignos pœnitentiæ, qui ex illo vim habent, ab illo offeruntur Patri, & per illum acceptantur à Patre. Debent ergo sacerdotes Domini, quantum Spiritus & prudentia suggererit, pro qualitate criminū, & pœnitentium facultate, salutare *e* *g* conuenientes satisfactiones iniungere: ne, si fortè peccatis connueant, & indulgentius cū pœnitentibus agant, leuissima quædam opera pro grauissimis delictis iniungendo, alienorum peccatorum participes efficiantur. Habeant autem præ oculis, vt Satisfactio, quam imponunt, non sit tantum ad nouæ vitæ custodiam, & infirmitatis medicamentum; sed etiam ad prætorum peccatorum vindictam & castigationem: *g* nam Clauis sacerdotum non ad soluendum dumtaxat, sed & ad ligandum concessas, etiam antiqui Patres & credunt & locent; nec propterea existimarunt, Sacramentum Pœnitentiæ esse forum iræ vel pœnarum, sicut nemo vniquam Catholicus sensit, ex huiusmodi nostris satisfactionibus im meriti & *h* satisfactionis Domini nostri Iesu Christi *h* *i* *l* *o* *b* *s *c* *u* *r* *a* *t* *i* *o* *n* *e* *m* *q* *u* *o* *d* *d* *u* *m* *N* *o* *t* *a* *t* *o* *r* *e* *s* *i* *n* *t* *e* *l* *l* *i* *g* *e* *r* *e* *n* *t*, ita optimam Pœnitentiã nouam vitam esse docent, vt omnem Satisfactionis vim & am tollant.*